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Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té& késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete:
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
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SHENIMET SPJEGUESE

| Sgarim:

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe sfrukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
] c) Shénime té tjera shpjegeuse

Al Informacion i pérdjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 25/2018 dt 10.05.2018 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shgiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qge kane njohuri te pergjitheshme te
mijaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f)y BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.
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SHENIMET SPJEGUESE

Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
AKTIVET AFAT SHKURTERA LEKE 12,409,744
1 Aktivet monetare Leke 4,252,684
Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr flogarise Viera ne Kursi Viera ne
valute fund vitit leke
1 [Credins Bank Leke 4,165,563.96 1 4,165,564
2 |Credins Bank Euro 174.42 1 174
3 | Intesa San Paolo Bank Leke 1 -
4 | inlesa San Paolo Bank Euro - 2,850.05 1 - 2,850
5 |Bkt Bank Leke 403003323 88,751.57 1 88,752
6 |Bki Bank Euro 403003323 1,044.03 1 1,044
Totali 4,252,684
Arka
Nr EMERTIMI Viera ne Kursnu Viera ne
valute fund vitit leke
Arka ne Leke 1 -
Totali -
Vieresimi i gjendjeve te monedhave ne fund te periudhes me 31.12.2019 eshte bere me kursin
e Bankes se Shqiperise po ne kete date .
2 Derivative dhe aktive te mbaijtura per tregtim Nuk ka -
Shoqeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra Leke 8,131,269
Kliente per mallra, produkle e sherbime Leke 8,131,269
Debitor kreditor le tjer Leke 0
Kreditor te tjere Leke 0
TVSH Leke 0
Kerkesa ndaj Ortakeve Leke 0
Inventari Leke -
Mallra per shitje Leke 0
5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka 0
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka ]
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Leke 0 25,791
> Shpenzime te periudhave te ardhshme Leke 25,791
I AKTIVET AFATGJATA Leke 2,361,402
1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka 0
2 Aktive afatgjata materiale Leke 2,361,402
Analiza e posteve te amortizushme
Nr Emertimi Vili raporiues -
Viera Amortizimi Vi.mbetur
Mobiteri dhe orendi 2,026,919 856,330 1,170,589
Makineri e paisje 0
Mjete transporti e sherbi. 0 0
Paisje informatike 1,894,313 803,500 1,190,813
0
TOTALI 4,021,232 1,659,830 2,361,402
3 Ativet bioiogjike afatgjata Nuk ka
Nuk ka

4 Aktive afatgjata jo materiale
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§ Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka
JToTALY AKTIVEVE (1+11) LEKE 14,771,146 |
| PASIVET AFATSHKURTRA Leke 15,543,432
1 Derivativet Nuk ka 0
2 Huamarjet Leke 0
3 Huat dhe parapagimet Leke 15,543,432
> Te pagueshme ndaj furnitoreve Leke 2,099,760
> Te pagueshme ndaj punonjesve Leke 412,121
> Detyrnime per Sigurime Shoq.Shend. Leke 2,019,209
> Detyrime tatimore per TAP-in Leke 1,136,870
> Talim filimi Leke 1,360,299
> Tvsh Leke 2,273,323
> Tatime le tjera Leke 726,248
> Te drejla dhe detyrime ndaj ortakeve Leke 4,851,178
> Debitor dhe kreditor te tjere Leke 664,426
4 Grantet dhe te ardhurat e shiyra Nuk ka 0 -
5§ Provizionet afatshkurtra Nuk ka 0 -
PASIVET AFATGJATA Leke -
1 Huat afatgjata Leke 0
2 Huamarje te tjera afatgjata Nuk ka 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka ]
4 Provizionet afatgjata Nuk ka 0
KAPITALI Leke - 772,286
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka 0
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) Nuk ka 0
3 Kapitali aksionar Leke 100,000
4 Primi aksionit Nuk ka 0
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negalive) Nuk ka 0
6 Rezerval statutore Nuk ka 0
7 Rezerval ligjore Leke 0
8 Rezervate tjera Leke 0
9 Fitimet e pa shperndara Leke 0
0 Fitimi (Humbja) e vitit financiar Leke -872,286
ITOTAL! PASIVEVE DHE KAPITALIT (1 +1{l+1H) LEKE
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
Te ardhurat Leke
Shitjet neto leke 18,416,668
leke 36.824

Diferenca kembimi pozitive
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Shpenzimet

Materiale le konsumuara

Personeli

a. Pagat 13,662,173
b. Sigurimet shogerore 1,543,824
Amortizirmi

Te tiera

Ku perfshihen :

Te tjera

1. Kancelari 15,541.67
2. Sherbime Financiare 416,666.67
3. Te tjera 123,347.00
4. Qera Zyre 1,648,934.00
5. Mirembajtje zyre 80,500.00
6. Prime te sigurimit 57,343.00
7. Sherbim Konsulence IT 520,278.96
8. Telefoni Celulare 160,721.49
9. internet 67,283.75
10. Poste 125,058.68
11. Komisione bankare 24,647.33
12. Taksat Vendore 8,036.00
657 - Penalitete, gjoba e demshperbli 118,916.00

Rezultati Ekonomik
Shpenzime te pa zbritshme

Fitimi fiskat
Tatimim fitimi

Fitimi neto

Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje le
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rreguliine nuk ka.
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16,205,997

678,860
0

3,367,275
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Aktivet Afatgjata Materiale 2020

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
1-Jan-20 31/Dhjet/2020
1 [Toka, Troje & Terrene 0 0 0 0
2 |Ndertime Instalime Pergjith. 0 0 0 0
3 [Makineri e paisje 0 0 0 0
4 |Mijete transporti e sherbimi 0 0 0 0
5 |Mobileri & Orendi 2,026,919 0 2,026,919
6 |Paisje Informatike 1,964,813 29,5600 0 1,994,313
7 |Te tjera AAMateriale 0 0
TOTALI 3,991,732 29,500 0 4,021,232
Amortizimi A.A.Materiale 2020
. . Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1—Jan-20 Shtesa Pakesime 31/Dhjet/2020
1 |Toka, Troje & Terrene 0 0 0 0
2 [Ndertime Instalime Pergjith. 0 0 0 0
3 |Makineri e paisje 0 0 0 0
4 |Mjete transporti e sherbimi 0 0 0 0
5 [Mobileri & Orendi 541,340 314,990 0 856,330
6 |Paisje Informatike 439,630 363,870 0 803,500
7 |Te tjera AAMateriale 0 0 0 0
TOTALI 980,970 678,860 0 1,659,830
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2020
. . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1-Jan-20 Shtesa Pakesime 31/Dhjet/2020
1 |Toka, Troje & Terrene 0 0 0 0
2 |Ndertime Instalime Pergjith. 0 0 0 0
3 [Makineri e paisje 0 0 0 0
4 |Mjete transporti e sherbimi 0 0 0 0
5 [Mobileri & Orendi 1,485,579 -314,990 0 1,170,589
6 [Paisje Informatike 1,625,183 -334,370 0 1,190,813
7 |Te tiera AAMateriale 0 0 0 0
0
TOTALI 3,010,762 -649,360




